
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2018-204

PUBLIÉ LE 22 OCTOBRE 2018



Sommaire

ARS
R03-2018-10-18-001 - ARRETE ARS N° 209 du 18 octobre 2018 portant habilitation des

agents de l'Agence Régionale de Santé à participer à des missions d'inspection-contrôle (4

pages) Page 4

R03-2018-10-16-006 - Arrêté n°207/ARS/DOS du 16/10/2018 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier Andrée ROSEMON au titre de

l'activité MCO déclarée pour la période M8 de l'année 2018 (2 pages) Page 9

R03-2018-10-16-007 - Arrêté n°208/ARS/DOS du 16/10/2018 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais au titre de

l'activité MCO déclarée pour la période M8 de l'année 2018 (2 pages) Page 12

DEAL
R03-2018-10-16-008 - AP DOTM-Esperance ApatouDS (2 pages) Page 15

R03-2018-10-17-003 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du

projet d’autorisation de recherche minière (ARM) sur la crique Adolphe à Maripasoula en

application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement (2 pages) Page 18

DIECCTE 
R03-2018-10-17-022 - Décision préfectorale du  17 oct 18 refus DA AMCG (2 pages) Page 21

DOUANES
R03-2018-10-17-005 - Annexe I En matière contentieuse (contributions indirectes) (1

page) Page 24

R03-2018-10-17-006 - Annexe II En matière gracieuse (contributions indirectes) (1 page) Page 26

R03-2018-10-17-007 - Annexe III transaction simplifiée 4823bis PRS (3 pages) Page 28

R03-2018-10-17-008 - Annexe IV transaction 420D 420 421 délit douanier (3 pages) Page 32

R03-2018-10-17-009 - Annexe V Transaction 420D 420 421  contravention douanière (3

pages) Page 36

R03-2018-10-17-010 - Annexe VI Transaction 420D 420 421 Matière de manquement à l

obligation déclarative (1 page) Page 40

R03-2018-10-17-011 - Annexe VII Transaction simplifiée 406 délit douanier (4 pages) Page 42

R03-2018-10-17-012 - Annexe VIII transaction simplifiée 406 contravention douanière (4

pages) Page 47

R03-2018-10-17-004 - note - Décision 2018 10 (2 pages) Page 52

R03-2018-10-17-014 - version anonymisée Annexe I en matière contentieuse (contibution

indirectes) (1 page) Page 55

R03-2018-10-17-015 - version anonymisée Annexe II matière gracieuse (contributions

indirectes) (1 page) Page 57

R03-2018-10-17-016 - version anonymisée Annexe III transaction simplifiée 4823bis PRS

(1 page) Page 59

2



R03-2018-10-17-017 - version anonymisée Annexe IV transaction 420D 420 421 délit

douanier (3 pages) Page 61

R03-2018-10-17-018 - version anonymisée Annexe V transaction 420D 420 421

contravention douanière (1 page) Page 65

R03-2018-10-17-019 - version anonymisée Annexe VI  transaction 420D 420 421 matière

de manquement à l'obligation déclarative (1 page) Page 67

R03-2018-10-17-020 - version anonymisée Annexe VII  transaction simplifiée 406 délit

douanier (4 pages) Page 69

R03-2018-10-17-021 - version anonymisée Annexe VIII transaction simplifée 406

contravention douanière (1 page) Page 74

R03-2018-10-17-013 - version anonymisée décision 2018 10 note (2 pages) Page 76

DRFIP
R03-2018-10-01-015 - Délégation de signature pairie 10 2018-1 (1 page) Page 79

R03-2018-10-01-016 - Delegation_Signature_T_kourou_10_2018 (1 page) Page 81

R03-2018-10-01-014 - trésorerie  SLM 10 2018 (1 page) Page 83

SGAR
R03-2018-10-08-009 - Convention attribuant un concours financier de l'état à la société

EIFFAGE INFRA GUYANE, d'un montant de 68 400.00€ au titre de l'aide au fret 2017. (4

pages) Page 85

R03-2018-10-19-001 - Convention attribuant une aide de l'Etat de    152264.86€ à la

société Bois et Sciages Guyanais, pour la compensation des surcoûts de valorisation de la

filière bois en Guyane, pour l’année 2017-2018. (4 pages) Page 90

3



ARS

R03-2018-10-18-001

ARRETE ARS N° 209 du 18 octobre 2018 portant

habilitation des agents de l'Agence Régionale de Santé à

participer à des missions d'inspection-contrôle
Arrêté portant habilitation des agents de l'Agence Régionale de Santé à participer à des missions

d'inspection-contrôle

ARS - R03-2018-10-18-001 - ARRETE ARS N° 209 du 18 octobre 2018 portant habilitation des agents de l'Agence Régionale de Santé à participer à des
missions d'inspection-contrôle 4



ar<
• l Agence Régionale de Santé
Guyane

ARRETE ARS ?209 DU 18 octobre 2018
PORTANT HABILITATION

DES AGENTS DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE
A PARTICIPERA DES MISSIONS D'INSPECTION-CONTRÔLE

Le Directeur Général de ['Agence Régionale de Santé de Guyane

VU les articles L.1312-1, L.1421-1 à L.1421-6, L1431-2, L.1435-7 à L1435-7-3,
L3115-1, L.3116-3, R.1421-13, R.1421-14 et R.5413-1 du code de la santé
publique ;

VU les articles L.313-13, L.331-1 à L.331-9 et ['article R.314-62-11 du code de i'action
sociale et des familles ;

VU le code de Fenvironnement, notamment l'article L541-44 organisant la recherche
et la constatation des infractions relatives à l'élimination des déchets et
récupération des matériaux, l'article L.571-18 organisant la recherche et la
constatation des infractions relatives à la lutte contre le bruit et ['article L.521-12
organisant la recherche et la constatation dlnfractions relatives au contrôle des
produits chimiques ;

VU le code de procédure pénale, notamment les articles 12, 14, 28 et 40 ;

VU fa loi du 21 juillet 2009 portant réforme de ['hôpital et relative aux patients, à la
santé et aux territoires ;

VU les procédures d'habilitation et d'assermenfation prévues par les articles R, 1312-
1 à R.1312-7 et R.5411-1 du code de la santé publique ;

VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales
de Santé ;

VU le décret du 23 juin 2016 portant nomination de Monsieur Jacques CARTIAUX,
Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé de Guyane ;

VU le décret n° 2011-70 du 19 janvier 2011 fixant les conditions de désignation des
inspecteurs et contrôleurs des agences régionales de santé et relatif au contrôle
des établissements et services médico-sociaux et de certains lieux de vie et
d'accueil ;

VU l'arrêté du 19 janvier 2011 relatif à la formation des inspecteurs et contrôleurs

ARS - R03-2018-10-18-001 - ARRETE ARS N° 209 du 18 octobre 2018 portant habilitation des agents de l'Agence Régionale de Santé à participer à des
missions d'inspection-contrôle 5



des agences régionales de santé ;

VU le décret n° 2007-75 du 22 janvier 2007 relatif à l'habilitation des agents de l'Etat
et des collectivités territoriales chargés de constater les infractions en matière de
contrôle sanitaire et modifiant le code de la santé publique ;

ARRETE

Article 1 Sont habilités, dans les limites territoriales de la Région Guyane, conformément
aux dispositions de l'article R.1312-6 du code de la santé publique et dans le
cadre des prérogatives qui sont reconnues à chaque corps en matière
dlnspection et de contrôle, à procéder à la recherche et à la constatation des
infractions prévues par le Code de [a Santé Publique, le Code de l'Action
Sociale et des Familles et sauf dispositions spéciales contraires, par les autres
dispositions législatives et réglementaires relatives à la santé publique, les
agents dont les noms suivent :

François LACAPERE, Médecin Inspecteur de Santé Publique

Véronique PAVEC, Médecin Inspecteur de Santé Publique

Philippe TABARD, Médecin Inspecteur de Santé Publique

Joao SIMOES, Médecin Inspecteur de Santé Publique

Patricia JEGOUSSE-ROCHER, Inspecteur de l'Action Sanitaire et Sociale

Manon MORDELET, Inspecteur de l'Action Sanitaire et Sociale

Anne du PEUTY, Inspecteur de l'Action Sanitaire et Sociale

Soiène WIEDNER-PAPIN, Inspecteur de l'Action Sanitaire et Sociale

Damien BRELIVET, Ingénieur du Génie Sanitaire

Benoît VAN GASTEL, Ingénieur du Génie Sanitaire

IVlarie-Anne PONS, Ingénieur d'Etudes Sanitaires

Dominique LAMBERT, inspecteur des ARS ayant la qualité de médecin

Nadia EDOUARD, Inspecteur des ARS

Shirley COUPRA, Inspecteur des ARS

Eric PAUL, Inspecteur des ARS

ARS - R03-2018-10-18-001 - ARRETE ARS N° 209 du 18 octobre 2018 portant habilitation des agents de l'Agence Régionale de Santé à participer à des
missions d'inspection-contrôle 6



Article 2 Sont habilités les contrôleurs dont les noms suivent, sous réserve d'exercer
leurs missions sous l'autorité d'un inspecteur, d'un pharmacien inspecteur de
santé publique, d'un médecin inspecteur de santé publique, d'un inspecteur de
['action sanitaire et sociale, d'un ingénieur du génie sanitaire ou d'un ingénieur
d'études sanitaires (article R.1435-11 du code de la santé publique) :

Armand ADELAIDE, Technicien Sanitaire et de Sécurité Sanitaire

Ernest BOURGEOIS, Technicien Sanitaire et de Sécurité Sanitaire

Emmanuel EDGARD, Technicien Sanitaire et de Sécurité Sanitaire

Georgina MANOU-ABI, Technicien Sanitaire et de Sécurité Sanitaire

Emmanuel PADOVANI, Technicien Sanitaire et de Sécurité Sanitaire

Olivier REY, Technicien Sanitaire et de Sécurité Sanitaire

Denis ROBIN, Technicien Sanitaire et de Sécurité Sanitaire

Jessy TABLON, Technicien Sanitaire et de Sécurité Sanitaire

Hélène EUZET, Adjoint Sanitaire, Contrôleur des ARS

Article 3 Les pharmaciens inspecteurs de santé publique, les médecins inspecteurs de
santé publique, les inspecteurs de l'action sanitaire et sociale, les ingénieurs du
génie sanitaire, les ingénieurs d'études sanitaires et les techniciens sanitaires
peuvent recourir à toute personne qualifiée dans les conditions prévues à
l'article L1421-1 du code de la santé publique, désignée par l'autorité
administrative dont ils dépendent Cette liste n'est pas exhaustive. Sont ainsi
désignés :

Alice SANNA, Médecin contractuel

Rocco CARLISI, Infirmier diplômé d'Etat

Claire-Marie CAZAUX, Infirmière diplômée d'Etat

Khoudjia LARBI, Infirmière diplômée d'Etat

Modibo DIALLO, Ingénieur d'Etudes Sanitaires contractuel

Michèle HO-A-CHUCK, Ingénieur d'Etudes Sanitaires contractuel

Christian VINCENT, Adjoint Sanitaire

Article 4 Les agents de l'ARS Guyane, dûment habilités par le présent arrêté, pourront
prêter serment devant les Tribunaux de Grande instance de Guyane, dans les
conditions prévues à l'article R.1312-5 du code de la santé publique, afin de
pouvoir rechercher et constater les infractions aux prescriptions des articles du
code de la santé publique, ou des règlements pris pour leur application.

Les agents de i'agence régionale de santé de Guyane ayant déjà été
assermentés n'auront pas à renouveler leur prestation de serment
conformément'à ['article R.1312-7 du code de la santé publique. La mention de
Faccomplissement de cette prestation de serment, de sa date et de son lieu
sera portée sur la carte professionnelle de ['agent, ou, à défaut, sur le présent
arrêté par les greffes des tribunaux de grande instance de la région Guyane.

Articles L'habilitation de chaque agent cesse lorsque celui-ci quitte !es limites
territoriales de la région Guyane ou lorsqu'il cesse ses fonctions.

ARS - R03-2018-10-18-001 - ARRETE ARS N° 209 du 18 octobre 2018 portant habilitation des agents de l'Agence Régionale de Santé à participer à des
missions d'inspection-contrôle 7



Articles Un recours contentieux peut être déposé auprès du tribunal administratif
compétent dans le délai de deux mois maximum à compter de la publication du
présent acte.

Article 7 La présente décision sera notifiée aux agents concernés.

Article 8 Le Directeur général de l'Agence Régionale de Santé de Guyane est chargé de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région Guyane.

Fait à Cayenne, le ; ^ G''f ^

Lê-O^recteur Général de i'Agence

Régronale d^anté de Guyane

Jacqu/s CARTIAU

ARS - R03-2018-10-18-001 - ARRETE ARS N° 209 du 18 octobre 2018 portant habilitation des agents de l'Agence Régionale de Santé à participer à des
missions d'inspection-contrôle 8



ARS

R03-2018-10-16-006

Arrêté n°207/ARS/DOS du 16/10/2018 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû au Centre

Hospitalier Andrée ROSEMON au titre de l'activité MCO

déclarée pour la période M8 de l'année 2018

ARS - R03-2018-10-16-006 - Arrêté n°207/ARS/DOS du 16/10/2018 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier Andrée
ROSEMON au titre de l'activité MCO déclarée pour la période M8 de l'année 2018 9



ARS - R03-2018-10-16-006 - Arrêté n°207/ARS/DOS du 16/10/2018 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier Andrée
ROSEMON au titre de l'activité MCO déclarée pour la période M8 de l'année 2018 10



ARS - R03-2018-10-16-006 - Arrêté n°207/ARS/DOS du 16/10/2018 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier Andrée
ROSEMON au titre de l'activité MCO déclarée pour la période M8 de l'année 2018 11



ARS

R03-2018-10-16-007

Arrêté n°208/ARS/DOS du 16/10/2018 fixant le montant

des ressources d'assurance maladie dû au Centre

Hospitalier de l'Ouest Guyanais au titre de l'activité MCO

déclarée pour la période M8 de l'année 2018

ARS - R03-2018-10-16-007 - Arrêté n°208/ARS/DOS du 16/10/2018 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier de l'Ouest
Guyanais au titre de l'activité MCO déclarée pour la période M8 de l'année 2018 12



ARS - R03-2018-10-16-007 - Arrêté n°208/ARS/DOS du 16/10/2018 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier de l'Ouest
Guyanais au titre de l'activité MCO déclarée pour la période M8 de l'année 2018 13



ARS - R03-2018-10-16-007 - Arrêté n°208/ARS/DOS du 16/10/2018 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier de l'Ouest
Guyanais au titre de l'activité MCO déclarée pour la période M8 de l'année 2018 14



DEAL

R03-2018-10-16-008

AP DOTM-Esperance ApatouDS

DEAL - R03-2018-10-16-008 - AP DOTM-Esperance ApatouDS 15



DEAL - R03-2018-10-16-008 - AP DOTM-Esperance ApatouDS 16



DEAL - R03-2018-10-16-008 - AP DOTM-Esperance ApatouDS 17



DEAL

R03-2018-10-17-003

AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par

cas du projet d’autorisation de recherche minière (ARM)

sur la crique Adolphe à Maripasoula en application de

l’article R. 122-2 du Code de l’environnement

DEAL - R03-2018-10-17-003 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière (ARM) sur la crique
Adolphe à Maripasoula en application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 18



DEAL - R03-2018-10-17-003 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière (ARM) sur la crique
Adolphe à Maripasoula en application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 19



DEAL - R03-2018-10-17-003 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière (ARM) sur la crique
Adolphe à Maripasoula en application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 20



DIECCTE 

R03-2018-10-17-022

Décision préfectorale du  17 oct 18 refus DA AMCG

déclaration d'activités de l'association pour le Mobilité Citoyenne de Guyane refusée

DIECCTE  - R03-2018-10-17-022 - Décision préfectorale du  17 oct 18 refus DA AMCG 21



DIECCTE  - R03-2018-10-17-022 - Décision préfectorale du  17 oct 18 refus DA AMCG 22



DIECCTE  - R03-2018-10-17-022 - Décision préfectorale du  17 oct 18 refus DA AMCG 23



DOUANES

R03-2018-10-17-005

Annexe I En matière contentieuse (contributions

indirectes)

DOUANES - R03-2018-10-17-005 - Annexe I En matière contentieuse (contributions indirectes) 24



DOUANES - R03-2018-10-17-005 - Annexe I En matière contentieuse (contributions indirectes) 25



DOUANES

R03-2018-10-17-006

Annexe II En matière gracieuse (contributions indirectes)

DOUANES - R03-2018-10-17-006 - Annexe II En matière gracieuse (contributions indirectes) 26



DOUANES - R03-2018-10-17-006 - Annexe II En matière gracieuse (contributions indirectes) 27



DOUANES

R03-2018-10-17-007

Annexe III transaction simplifiée 4823bis PRS

DOUANES - R03-2018-10-17-007 - Annexe III transaction simplifiée 4823bis PRS 28



DOUANES - R03-2018-10-17-007 - Annexe III transaction simplifiée 4823bis PRS 29



DOUANES - R03-2018-10-17-007 - Annexe III transaction simplifiée 4823bis PRS 30



DOUANES - R03-2018-10-17-007 - Annexe III transaction simplifiée 4823bis PRS 31



DOUANES

R03-2018-10-17-008

Annexe IV transaction 420D 420 421 délit douanier

DOUANES - R03-2018-10-17-008 - Annexe IV transaction 420D 420 421 délit douanier 32



DOUANES - R03-2018-10-17-008 - Annexe IV transaction 420D 420 421 délit douanier 33



DOUANES - R03-2018-10-17-008 - Annexe IV transaction 420D 420 421 délit douanier 34



DOUANES - R03-2018-10-17-008 - Annexe IV transaction 420D 420 421 délit douanier 35



DOUANES

R03-2018-10-17-009

Annexe V Transaction 420D 420 421  contravention

douanière

DOUANES - R03-2018-10-17-009 - Annexe V Transaction 420D 420 421  contravention douanière 36



DOUANES - R03-2018-10-17-009 - Annexe V Transaction 420D 420 421  contravention douanière 37



DOUANES - R03-2018-10-17-009 - Annexe V Transaction 420D 420 421  contravention douanière 38



DOUANES - R03-2018-10-17-009 - Annexe V Transaction 420D 420 421  contravention douanière 39



DOUANES

R03-2018-10-17-010

Annexe VI Transaction 420D 420 421 Matière de

manquement à l obligation déclarative

DOUANES - R03-2018-10-17-010 - Annexe VI Transaction 420D 420 421 Matière de manquement à l obligation déclarative 40



DOUANES - R03-2018-10-17-010 - Annexe VI Transaction 420D 420 421 Matière de manquement à l obligation déclarative 41



DOUANES

R03-2018-10-17-011

Annexe VII Transaction simplifiée 406 délit douanier

DOUANES - R03-2018-10-17-011 - Annexe VII Transaction simplifiée 406 délit douanier 42



DOUANES - R03-2018-10-17-011 - Annexe VII Transaction simplifiée 406 délit douanier 43



DOUANES - R03-2018-10-17-011 - Annexe VII Transaction simplifiée 406 délit douanier 44



DOUANES - R03-2018-10-17-011 - Annexe VII Transaction simplifiée 406 délit douanier 45



DOUANES - R03-2018-10-17-011 - Annexe VII Transaction simplifiée 406 délit douanier 46



DOUANES

R03-2018-10-17-012

Annexe VIII transaction simplifiée 406 contravention

douanière

DOUANES - R03-2018-10-17-012 - Annexe VIII transaction simplifiée 406 contravention douanière 47



DOUANES - R03-2018-10-17-012 - Annexe VIII transaction simplifiée 406 contravention douanière 48



DOUANES - R03-2018-10-17-012 - Annexe VIII transaction simplifiée 406 contravention douanière 49



DOUANES - R03-2018-10-17-012 - Annexe VIII transaction simplifiée 406 contravention douanière 50



DOUANES - R03-2018-10-17-012 - Annexe VIII transaction simplifiée 406 contravention douanière 51



DOUANES

R03-2018-10-17-004

note - Décision 2018 10

DOUANES - R03-2018-10-17-004 - note - Décision 2018 10 52



DOUANES - R03-2018-10-17-004 - note - Décision 2018 10 53



DOUANES - R03-2018-10-17-004 - note - Décision 2018 10 54



DOUANES

R03-2018-10-17-014

version anonymisée Annexe I en matière contentieuse

(contibution indirectes)

DOUANES - R03-2018-10-17-014 - version anonymisée Annexe I en matière contentieuse (contibution indirectes) 55



DOUANES - R03-2018-10-17-014 - version anonymisée Annexe I en matière contentieuse (contibution indirectes) 56



DOUANES

R03-2018-10-17-015

version anonymisée Annexe II matière gracieuse

(contributions indirectes)

DOUANES - R03-2018-10-17-015 - version anonymisée Annexe II matière gracieuse (contributions indirectes) 57



DOUANES - R03-2018-10-17-015 - version anonymisée Annexe II matière gracieuse (contributions indirectes) 58



DOUANES

R03-2018-10-17-016

version anonymisée Annexe III transaction simplifiée

4823bis PRS

DOUANES - R03-2018-10-17-016 - version anonymisée Annexe III transaction simplifiée 4823bis PRS 59



DOUANES - R03-2018-10-17-016 - version anonymisée Annexe III transaction simplifiée 4823bis PRS 60



DOUANES

R03-2018-10-17-017

version anonymisée Annexe IV transaction 420D 420 421

délit douanier

DOUANES - R03-2018-10-17-017 - version anonymisée Annexe IV transaction 420D 420 421 délit douanier 61



DOUANES - R03-2018-10-17-017 - version anonymisée Annexe IV transaction 420D 420 421 délit douanier 62



DOUANES - R03-2018-10-17-017 - version anonymisée Annexe IV transaction 420D 420 421 délit douanier 63



DOUANES - R03-2018-10-17-017 - version anonymisée Annexe IV transaction 420D 420 421 délit douanier 64



DOUANES

R03-2018-10-17-018

version anonymisée Annexe V transaction 420D 420 421

contravention douanière

DOUANES - R03-2018-10-17-018 - version anonymisée Annexe V transaction 420D 420 421 contravention douanière 65



DOUANES - R03-2018-10-17-018 - version anonymisée Annexe V transaction 420D 420 421 contravention douanière 66



DOUANES

R03-2018-10-17-019

version anonymisée Annexe VI  transaction 420D 420 421

matière de manquement à l'obligation déclarative

DOUANES - R03-2018-10-17-019 - version anonymisée Annexe VI  transaction 420D 420 421 matière de manquement à l'obligation déclarative 67



DOUANES - R03-2018-10-17-019 - version anonymisée Annexe VI  transaction 420D 420 421 matière de manquement à l'obligation déclarative 68



DOUANES

R03-2018-10-17-020

version anonymisée Annexe VII  transaction simplifiée

406 délit douanier

DOUANES - R03-2018-10-17-020 - version anonymisée Annexe VII  transaction simplifiée 406 délit douanier 69



DOUANES - R03-2018-10-17-020 - version anonymisée Annexe VII  transaction simplifiée 406 délit douanier 70



DOUANES - R03-2018-10-17-020 - version anonymisée Annexe VII  transaction simplifiée 406 délit douanier 71



DOUANES - R03-2018-10-17-020 - version anonymisée Annexe VII  transaction simplifiée 406 délit douanier 72



DOUANES - R03-2018-10-17-020 - version anonymisée Annexe VII  transaction simplifiée 406 délit douanier 73



DOUANES

R03-2018-10-17-021

version anonymisée Annexe VIII transaction simplifée 406

contravention douanière

DOUANES - R03-2018-10-17-021 - version anonymisée Annexe VIII transaction simplifée 406 contravention douanière 74



DOUANES - R03-2018-10-17-021 - version anonymisée Annexe VIII transaction simplifée 406 contravention douanière 75



DOUANES

R03-2018-10-17-013

version anonymisée décision 2018 10 note

DOUANES - R03-2018-10-17-013 - version anonymisée décision 2018 10 note 76



DOUANES - R03-2018-10-17-013 - version anonymisée décision 2018 10 note 77



DOUANES - R03-2018-10-17-013 - version anonymisée décision 2018 10 note 78



DRFIP

R03-2018-10-01-015

Délégation de signature pairie 10 2018-1

délégation de signature à la pairie de la CTG

DRFIP - R03-2018-10-01-015 - Délégation de signature pairie 10 2018-1 79



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE LA GUYANE
rue FIEDMOND
97300 CAYENNE

Le comptable, 
responsable de la paierie de la collectivité territoriale de Guyane

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er - Délégation de signature est donnée à Gildas MARTIN, adjoint au comptable chargé de la paierie de la collectivité territoriale
de Guyane , à l’effet de signer :

 au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 
a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois et porter sur une 
somme supérieure à 15000 € ;
b) les avis de mise en recouvrement ;
c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes de poursuites  et  
les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;
d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2 - Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiquées dans le tableau ci-
après ;

2°)  l'ensemble des actes relatifs au recouvrement,  et  notamment les mises de demeure de payer,  les actes de poursuites  et  les
déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade

Durée maximale des délais de
paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de
paiement peut être

accordé
Marilyn EREPMOC Contrôleur  P 6 mois 3 000 euros
Bruno LAMBERT Contrôleur 6 mois 3 000 euros
Johanna SERIN Contrôleur 6 mois 3 000 euros
Thierry VICTORIN Contrôleur 6 mois 3 000 euros

Article 3 - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Guyane.

      
                                                                                                                     A Cayenne, le 1er octobre 2018

                                                                                                                         Le comptable, 

DRFIP - R03-2018-10-01-015 - Délégation de signature pairie 10 2018-1 80



DRFIP

R03-2018-10-01-016

Delegation_Signature_T_kourou_10_2018

délégation de signature à la trésorerie de Kourou

DRFIP - R03-2018-10-01-016 - Delegation_Signature_T_kourou_10_2018 81



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE LA GUYANE
rue FIEDMOND
97300 CAYENNE

Le comptable, Célestin BIANAGA
responsable de la trésorerie de Kourou

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant di verses dispositions relatives à la direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif au x services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relati f à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1 er - Délégation de signature est donnée aux agents ci-dessous, à l’effet de signer, dans les limites ci-dessous :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalité s, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et portant remise, modération,
transaction ou rejet ;

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable s oussigné et dans les limites ci-après, 
a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement,
b) les avis de mise en recouvrement ;
c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes de poursuites et les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;
d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Nom et prénom des agents grade
Limite

des décisions
gracieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de
paiement peut être

accordé
Yvette COAT Contrôleuse principale 3000 euros 6 mois 3 000 euros
Elisabeth PIRIS Contrôleur 3000 euros 6 mois 3 000 euros
Romain BASTID Contrôleur 3000 euros 6 mois 3 000 euros
Michaël  DIMANCHE Agent 1500 euros 6 mois 1 500 euros

Article 3 - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Guyane.

A Kourou, le 1er octobre 2018

Le Comptable Public

DRFIP - R03-2018-10-01-016 - Delegation_Signature_T_kourou_10_2018 82



DRFIP

R03-2018-10-01-014

trésorerie  SLM 10 2018

délégation de signature à la trésorerie de Saint Laurent du Maroni

DRFIP - R03-2018-10-01-014 - trésorerie  SLM 10 2018 83



DRFIP - R03-2018-10-01-014 - trésorerie  SLM 10 2018 84



SGAR

R03-2018-10-08-009

Convention attribuant un concours financier de l'état à la

société EIFFAGE INFRA GUYANE, d'un montant de 68

400.00€ au titre de l'aide au fret 2017.

SGAR - R03-2018-10-08-009 - Convention attribuant un concours financier de l'état à la société EIFFAGE INFRA GUYANE, d'un montant de 68 400.00€ au
titre de l'aide au fret 2017. 85



SGAR - R03-2018-10-08-009 - Convention attribuant un concours financier de l'état à la société EIFFAGE INFRA GUYANE, d'un montant de 68 400.00€ au
titre de l'aide au fret 2017. 86



SGAR - R03-2018-10-08-009 - Convention attribuant un concours financier de l'état à la société EIFFAGE INFRA GUYANE, d'un montant de 68 400.00€ au
titre de l'aide au fret 2017. 87



SGAR - R03-2018-10-08-009 - Convention attribuant un concours financier de l'état à la société EIFFAGE INFRA GUYANE, d'un montant de 68 400.00€ au
titre de l'aide au fret 2017. 88



SGAR - R03-2018-10-08-009 - Convention attribuant un concours financier de l'état à la société EIFFAGE INFRA GUYANE, d'un montant de 68 400.00€ au
titre de l'aide au fret 2017. 89



SGAR

R03-2018-10-19-001

Convention attribuant une aide de l'Etat de    152264.86€ à

la société Bois et Sciages Guyanais, pour la compensation

des surcoûts de valorisation de la filière bois en Guyane,

pour l’année 2017-2018.

SGAR - R03-2018-10-19-001 - Convention attribuant une aide de l'Etat de    152264.86€ à la société Bois et Sciages Guyanais, pour la compensation des
surcoûts de valorisation de la filière bois en Guyane, pour l’année 2017-2018. 90



SGAR - R03-2018-10-19-001 - Convention attribuant une aide de l'Etat de    152264.86€ à la société Bois et Sciages Guyanais, pour la compensation des
surcoûts de valorisation de la filière bois en Guyane, pour l’année 2017-2018. 91



SGAR - R03-2018-10-19-001 - Convention attribuant une aide de l'Etat de    152264.86€ à la société Bois et Sciages Guyanais, pour la compensation des
surcoûts de valorisation de la filière bois en Guyane, pour l’année 2017-2018. 92



SGAR - R03-2018-10-19-001 - Convention attribuant une aide de l'Etat de    152264.86€ à la société Bois et Sciages Guyanais, pour la compensation des
surcoûts de valorisation de la filière bois en Guyane, pour l’année 2017-2018. 93



SGAR - R03-2018-10-19-001 - Convention attribuant une aide de l'Etat de    152264.86€ à la société Bois et Sciages Guyanais, pour la compensation des
surcoûts de valorisation de la filière bois en Guyane, pour l’année 2017-2018. 94




